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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE Np/{ 2&( I VENDIMIT

VENDIM

*“ PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK »

Sot me dté?/02/2003 , ne Gjykaten e Rrethit Tirane ,une .&w r
gjyqtare prane kesaj gjykate,pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi
LAME VERUAR]I, shtetas shqiptar, per regjistrimin si person juridik te shogqerise

tregetare “ERGENDA” SHPK ,

KONSTATOVA SE :

Kerkuesi LAME VERUARI ka themeluar shogerine tregetare me pergjegjesi
te kufizuar me emrin “ERGENDA” shpk , me seli ne qytetin e Vlores ,lagja “24
Maji”, Nr. 1217 , me te drejte per te zhvilluar aktivitetet € saj ne gjithe territorin
shqiptar,per nje periudhe kohe mbi 10 vjet dhe me nje kapital fillestar prej 100.000
lekesh te reja , kontribut i gjithi i ortakut te vetem te mesiperm dhe me
Administrator te shoqerise ortakun e vetem LAME VERUARI .
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
-Kryerje sherbimesh ne pyje : pyllezime e mbareshtim pyjesh , fidanishte , punime
pyjore , punime ne kullota , sistemime malore , pastrime ambienti , ndertime lerash ,
mdertime ne funksion te pyjeve , shfrytezim i lendes drusore , vepra ujore si
kanalizime , rezervate , dalane e tj.
-Mbareshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.
-Grumbullim dhe perpunim te bimeve medicinale(etero vajore) , eksport — import te
te gjitha prodhimeve bujqesore e blegtorale si dhe te prodhimeve ¢ pajisjeve
industriale ge kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne vend.
-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin e

pyjeve.

Meqenese kerkesa per regjistrimin si person juridik te shogerise “ERGENDA”™
shpk eshte e drejte, ajo duhet te pranohet.

PER KETQO ARESYE
Ne baze te ligjeve Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA:

Te regjistroj si person juridik shogerine “ERGENDA” SHPK ,me ortak themelues te
vetem z. LAME VERUARI . me Administrator z. LAME VERUARI, me seli ne
qytetin e Vlores, lagja “24 Maji”, N°.1217 , me te drejte per te ushtruar aktivitetin ne
te gjithe territorin e vendit,me kohezgjatije mbi 10 vjet,me nje kapital fillestar prej
100.000 lekesh , me objekt te veprimtarise se shogerise si me poshte:




-Kryerje sherbimesh ne pyje : pyllezime e mbareshtim pyjesh , fidanishte , punime
pyjore , punime ne kullota , sistemime malore , pastrime ambienti , ndertime lerash ,
mdertime ne funksion te pyjeve , shfrytezim i lendes drusore , vepra ujore si
kanalizime , rezervate , dalane e tj.

-Mbareshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim te bimeve medicinale(etero vajore) , eksport — import te
te gjitha prodhimeve bujgesore e blegtorale si dhe te prodhimeve e pajisjeve
industriale ge kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne vend.
-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin e

pyjeve.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit.

GJYQTARE

Tirane, me 2o /02/2003 . S
v Moo



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT TIRANE Nr. Vendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date Lg / £3J72003 , une 6&( ‘&, giyqtare prane

Gjykates se Rreﬂut Tirane , pasi mora ne shqyrtlm kerkesen ¢ kerkuesit LAME
VERUARI , i cili kerkon depozitimin e Vendimit Nr.l date 15.05.2003 te
Ortakut te Vetem te Shogerise “ERGENDA” shpk , me seli ne Vlore, per te bere
ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregetar,

KONSTATOVA

se¢ me Vendimin Nr. 29126 date 20 shkurt 2003 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
vendosur regjistrimi si person juridik i Shoqgerise “ERGENDA” SHPK, me seli ne
Viore - lagja “24 Maji” , Nr. 72, me kohezgjatje mbi 10 vjet nga momenti i krijimit ,
me Ortak te Vetem themelues zZLAME VERUARI , me kapital themelor
100.000(njeqindmije) leke, te perbere nga kontributi i ortakut te mesiperm , me
Administrator te saj ,.Ortakun e Vetem z. Lame Veruart , me objekt te veprimtarise
se saj

-Kryerje sherbimesh ne pyje: pyllezime ¢ mbareshtim pyjesh, fidanishte, punime
pyjore , punime ne kullota, sistemime malore, pastrime ambienti, ndertime lerash,
ndertim¢ ne funksion te pyjeve , shfrytezim i lendes drusore , vepra ujore si
kanalizime , rezervate , dalane, etj.

-Mbarshtim 1 faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim i bimeve medicinale (etero vajore} , eksport — import i te
gjithe prodhimeve bujqesore ¢ blegtorale si dhe i tere prodhimeve e pajisjeve
industriale ge kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne vend.
-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfiytezimin e
pyjeve , gielberimin ¢ ambienteve , parqeve , lulishteve , zbukurime dekorative etj .

Me Vendimin Nr.l date 15-05-2003 te Ortakut t¢ Vetem LAME VERUARI
eshte vendosur shtimi i objektit te veprimtarise te shoqerise “ERGENDA” shpk
edhe me aktivitetet ¢ meposhteme:

-A. STUDIME E PROJEKTIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve , flores spontane , gjuetise
sportive ¢ turistike dhe kullotave .

2- Per hartimin ¢ projekteve te pyllezimit

3- Per hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve

4- Per hartimin e projekteve te shfrytezimit te gendrueshem te pyjeve

5- Per hartimin ¢ projekteve te menazhimit te pellgjeve ujembledhes




6- Per studimin ¢ mbitshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore

7- Per studime fitopatologjike , entomologjike dhe zjarreve ne pyje.
8- Per studimin e menaxhimit e perdorimit te territorit .

9- Per studimin e rezervave gjenetike pyjore dhe biodiversitetin .

-B. ZBATIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per pyllezimet ( fidanishte, grumbullimin e trajtimin e farerave pyjore , punime
pergatitore e mbjellje fidanesh .}

2-Per permiresimin e pyjeve ( ricungime ¢ trajtim pyjesh me prerje kulturore ).

3-Per shfrytezimin e gendrueshem te pyjeve .

4-Per sistemet malore

5-Per ndertimin e rrugeve pyjore

6-Per grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore
dhe flores spontane mjeksore ¢ tanifere .

7-Per ushtrimin e gjuetise sportive e turistike te faunes se eger,

8-Per mbrojtjen nga semundjet , demtuesit dhe zjarret

9-Per punime ne kullota , livadhe dhe ndertimin dhe meremetimin e veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullotae livadhe.

Kerkesa per te pasqyruar shtimin ¢ aktivitetit ne objektin e veprimtarise s¢ Shogerise
“ERGENDA” shpk ne Skeden perkatese te kesaj shoqerie, eshte ¢ drejte dhesie
tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te nenit 33 te Ligjit nr.7667 date 28-01-1993 “Per Regjistrin
Tregetar”, lidhur me formalitetet qe duhen plotesuar ne te ne rast ndryshimesh

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses se Ortakut te Vetem LAME VERUARI te Shogerise
“ERGENDA” shpk , per depozitimin e Vendimit Nr. 1 date 15 maj 2003 te
Ortakut te Vetem te kesaj shoqerie.

-Te behen ndryshimet perkatese ne Skeden e Regjistrit Tregetar te Shogerise
“ERGENDA"shpk si dhe te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJIYKATA E RRETHIT TIRANE Nr. Vendimit

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Gjykates se Rrethlt Tirane , pasi mora ne shqyrtnn kerkesen € kerkuemt LAME
VERUARI, i cili kerkon depozitimin e Vendimit Nr.1 date 15.05.2003 te
Ortakut te Vetem te Shogerise “ERGENDA” shpk , me seli ne Vlore, per te bere
ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregetar,

KONSTATOVA

se me Vendimin Nr. 29126 date 20 shkurt 2003 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
vendosur regjistrimi si person juridik i Shogerise “ERGENDA” SHPK, me seli ne
Vlore - lagja “24 Maji” , Nr. 72, me kohezgjatje mbi 10 vjet nga momenti i krijimit ,
me Ortak te Vetem themelues zLAME VERUARI , me kapital themelor
100.000(njeqindmije) leke, te perbere nga kontributi i ortakut te mesiperm , me
Administrator te saj ,.Ortakun ¢ Vetem z. Lame Vernari , me objekt te veprimtarise
s€ saj

Kryerje sherbimesh ne pyje: pyllezime e mbareshtim pyjesh, fidanishte, punime
pyjore , punime ne kullota, sistemime malore, pastrime ambienti, ndertime lerash,
ndertime ne funksion te pyjeve , shfrytezim i lendes drusore , vepra ujore si
kanalizime , rezervate , dalane, etj.

-Mbarshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim i bimeve medicinale (etero vajore) , eksport — import i te
gjithe prodhimeve bujgesore e blegtorale si dhe i tere prodhimeve e pajisjeve
industriale qe kane te bejne me zhvillimin e bujgesise dhe blegtorise ne vend.
-Menazhim te projekteve ge lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin e
pyjeve , gielberimin e ambienteve , parqeve , lulishteve , zbukurime dekorative ef] .

Me Vendimin Nr.1 date 15-05-2003 te Ortakut te Vetem LAME VERUARI
eshte vendosur shtimi i objektit te veprimtarise te shogerise “ERGENDA” shpk
edhe me aktivitetet e meposhteme:

-A. STUDIME E PROJEKTIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per hartimin ¢ planeve te menaxhimit te pyjeve , flores spontane , gjuetise
sportive ¢ turistike dhe kullotave .

2- Per hartimin e projekteve te pyllezimit

3- Per hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve

4- Per hartimin e projekteve te shfrytezimit te gendrueshem te pyjeve

5- Per hartimin e projekteve te menazhimit te pellgjeve ujembledhes




6- Per studimin ¢ mbitshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore

7- Per studime fitopatologjike , entomologjike dhe zjarreve ne pyje.
8- Per studimin ¢ menaxhimit e perdorimit te territorit .

9- Per studimin € rezervave gjenetike pyjore dhe biodiversitetin .

-B. ZBATIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per pyllezimet ( fidanishte, grumbullimin e trajtimin e farerave pyjore , punime
pergatitore ¢ mbjellje fidanesh .)

2-Per permiresimin e pyjeve ( ricungime e trajtim pyjesh me prerje kulturore ).

3-Per shfrytezimin e gendrueshem te pyjeve .

4-Per sistemet malore

5-Per ndertimin e rrugeve pyjore

6-Per grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore
dhe flores spontane mjeksore ¢ tanifere .

7-Per ushtrimin e gjuetise sportive e turistike te faunes se eger,

8-Per mbrojtjen nga semundjet , demtuesit dhe zjarret

9-Per punime ne kullota, livadhe dhe ndertimin dhe meremetimin e veprave per
sigurimin € ujit te pijshem ne kullota e livadhe .

Kerkesa per te pasqyruar shtimin ¢ aktivitetit ne objektin e veprimtarise se Shogerise
“ERGENDA” shpk ne Skeden perkatese te kesaj shoqerie , eshte e drejte dhesie
tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te nenit 33 te Ligjit nr.7667 date 28-01-1993 “Per Regjistrin

k)

Tregetar”, lidhur me formalitetet ge duhen plotesuar ne te ne rast ndryshimesh

VENDOSA

-Pranimin ¢ kerkeses se Ortakut te Vetem LAME VERUARI te Shogerise
“ERGENDA” shpk , per depozitimin ¢ Vendimit Nr. 1 date 15 maj 2003 te
Ortakut te Vetem te kesaj shogerie.

-Te behen ndryshimet perkatese ne Skeden e Regjistrit Tregetar te Shoqerise
“ERGENDA”shpk si dhe te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

GJYOQOTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQSOR TIRANE

N.  Vendim

72?/026‘/]\
VENDIM

| GIYQTARIT TE VETEM

/
Ne Tirane ,sot me daten ... UNE ovoliveerecrsirensasees Gjyqtar 1
Gjykates se Shkalles se pare Tirane u njoha me kerkesen e paragitur nga Shogeria
“« ERGENDA “ Sh.P.K dhe

KONSTATOVA

Se Shoqeria “ ERGENDA ” Sh.P.K eshte regjistruar si Persona Juridik Privat
konform ligjit me Vendimin N. 29126 date 20.02.2003 te Gjykates se Rrethit
Tirane me ortak te vetem dhe Administrator Z. Lame Veruari ;me seli ne Vlore ne
Lagjen “ 24 maj “ ,N.72 ,kohezgjatja mbi 10 vjet ,kapitali themelor 100.000 leke
prone e ortakut te vetem Lame Veruari, me objketi i veprimtarise :

Kryerje punimesh ne puje,pyllezime € mbreshtim pyjesh,fidanishte,punime
pyjore,punime ne kullota,sistemime malore,pastrime ambjenti,ndertime
lerash,ndertime ne funksion te pyjeve,shtrytezim i lendes drusore,vepra ujore si
kanalizime,rezervate,dalane etj.

Mbarshtim i faunes (gjuetise),ushtrim gjuetie turistike .

Grumbullim dhe perpunim i bimeve medicinale (etero-vajore ,import.export ite
gjitha prodhimeve bujgesore ¢ blegtorale si dhe i tere prodhimeve e paisjeve
industriale qe kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne vend.
Menaxhim i provejteve qe lidhen me mirembajtjen ,shtimin dhe shfrytezimin e
pyveje ,gjelberimin e ambjenteve,parqeve lulishteve, zbukurime dekorative et].

Me Vendimin N. 29126/1 date 16.05.2003 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
vendosur pranimi i kerkeses per shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise edhe
per aktivitet e meposhtme:

STUDIME E PROJEKTIME TE PUNIMEVE PYJORE

| Per hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve,flores spontane,gjuetise sportivee
turistike dhe kullotave.
2 Per hartimin e projekteve te pyllezimit.



3 Per hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve.

4 Per hartimin e projekteve te shfrytezimit te gendrueshem te pujeve.
5 Per hartimin e projekteve te menaxhimit te pellgjeve ujembledhes .
6 Per studimin e mbitshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore.

7 Per studime fitopatologjike.entomologjike dhe zZjarreve ne pyje.

R Per studimin dhe menaxhimin e perdorimit te territorit.

9 Per studimin e rezervave gjenetike,pyjore dhe biodiversitetitn.

B.ZBATIME TE PUNIMVE PYJORE

1,Per pyllezimet (fidanishte,grumbullimin e trajtimin e farerave pyjore , punime
pergatitore ¢ mbjellje fidanesh).

2.Per permiresimin € pyjeve (ricungim e trajtim pyjesh me prerje kulturore).

3 Per shfrytezimin e gendrueshem te pyjeve.

4 Per sistemet malore.

5.Per ndertimin e rrugeve pyjore.

6.Per grumbullimin dhe vjeljen e qendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore dhe
flores spontane mjeksore e tanifere.

7 Per ushtrimin e gjyetise sportive e turistike te faunes se eger.

8 Per mbrojtjen nga semundjet ,demtuesit dhe zjarret.

9.Pér punime ne kullota livadhe dhe ndertimin ¢ meremetimin € veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullota dhe livadhe .

Ne daten 08.04.2006 me Vendimin N. 2 te marre nga Asamblea e Ortakeve ,Ortaku
i vetem eshte vendosur trasferimi i 20% te kuotave te kapitalit ge zoteron Ortaku i
vetem Lame Veruari , me shitje ne favor te bleresit NASIP XHELILAJ .

Pas nenshkrimit te kontares noteriale shoqeria eshte prone tashme e dy ortakeve :

7 LAME VERUARI zoteron 80% te katpitalit te Shogerise.

7 NASIP XHELILAJ zoteron 20 % te kapitalit te Shogeise.

Po ashtu po me kete Vendim eshte vendosur ge shogeria te kete dy Administratore
pra te dy ortaket e saj Z. LAME VERUARI dhe Z. NASIP XHELILAJ

Sa me siper eshte kerkuar prej administratoreve ,qe Vendimi N. 2 i Asamblese se
Ortakeve date 08.04.2006 se bashku me kontaren noteriale  te depozitohen ne
kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar prane kesaj Gjykate .

Megenese kerkesa dhe aktet e tjera jane konform ligjit ato duhet te pranchet .

PER KETE ARSYE

Ne baze te Ligjit N. 7667 date 28.01.1994 “ Per Regjistrin Tregtar” dhe ne baze te
Ligjit M. 7638 date 19.11.1992 neni 33



VENDOSA

1.Pranimin ¢ kerkeses se Shogerise per depozitimin ¢ € Vendimit N. 2 date
08.04.2006 te Asamblese se Ortakeve per shtimin e numrit te ortakeve dhe
trasferimin e kuotave te kapitalit te ortakut Lame Veruari ne masen 20% ne favor te
7.Nasip Xhelilaj duke bere ndryshimin si me poshte .

Shogeria eshte prone e dy Ortakeve

1.LAME VERUARI zoteron 80% te kapiatlit te Shogerise.
2 NASIP XHELILAJ zoteron 20% te kapitalit te Shoqerise.

Administratore tashme te Shogerise jane te dy ortaket Lame Veruari dhe Nasip
Xhelilaj.

2.Te behet ndryshimet perkatese ne kollonat...é: ..... te Regjistrit Tregtar ,duke u
ndare regjistrimet nga njeri fjetri me vije te kuqe .

Kunder ketij Vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane .

Tirane me ... e,



URDHER REGJISTRIMI

P quk 2

1. Nr. Vendimi

2. a) ERGENTA SHPK
b) Vlore, Lgj. 24 Maji, nr. 1217

¢) Kryerje sherbimesh ne pyje, pyllezime, mbareshtrime pyjesh,
fidanishte, punime pyjore, punime ne kullota, sistemime malore,
pastrime ambjenti, et;.

) 100 000 leke, I zoteruar 100 % nga ortaku I vetem Lame
Veruari.

3. Administrator Lame Veruari.

4. Kohezgjatja mbi 10 vjet.

Statuti [ nenshkruar me date 14.02.2003

Statuti kater flete

Akti I themelimit 3 flete.

Mandat arketimi nga Banka Kombetare Tregtare dega Vlore,
depozite ngurtesimi 100 000 leke ne nr. Llogarise 408020266 date
29.01,2003.
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GIYQTAR




PULLE TAKSE

rrtesin,

AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ERGENDA” SHFPK.

-Shtetasi Lame Veruari, i dtl.20 maj 1961 , lindur ne Gumenice te Rrethit Vlore
dhe me banim ne Vlore , lagja 24 Maji , me vullnetin e tij te lire vendosi te hartoje
kete akt-themelimi per krijimin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar.

-Shoqeria e themeluar prej tij do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj sipas kerkesave ligjore
ne fuqi dhe sipas permbajtjeve te ketij akti themelimi dhe statutit bashkengjitur.

-Kjo shogeri do te emertohet “ E R G END A SHPK dhe seline e saj do ta kete ne
qytetin e Vlores , lagja “ 24 Maji *, N°. 1217.

-Kohezgjatja e aktiviteteve te kesaj shoqerie do te jete per nje periudhe kohe mbi 10
vjet,duke filluar ky afat nga koha e regjistrimit ne regjistrin tregetar..

-Shogeria “ERGENDA ” SHPK ka per objekt:

-Kryerje sherbimesh ne pyje : pyllezime ¢ mbareshtim pyjesh , fidanishte , punime
pyjore , punime ne kullota , sistemime malore , pastrime ambienti, ndertime lerash ,
mdertime ne funksion te pyjeve,shfrytezim i lendes drusore dhe perpunim i saj , vepra
ujore si kanalizime , rezervate , dalane e tj.

-Mbareshtim i faunes (gjuetise} , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim te bimeve medicinale(etero vajore) , eksport — import te
te gjitha prodhimeve bujqesore e blegtorale, apo fidane , si dhe te prodhimeve e
pajisjeve industriale qe kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne
vend.

-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin e
pyjeve, gierberimin € ambienteve , parqeve , lulishteve , zbukurime dekorative etj .

-Kapitali fillestar i shogerise do te jete do te jete 100.000 (njegindmije) leke te reja,
kapital i1 cili u depozitua ne emer te shogerise “ERGENDA” SHPK nga ortaku i
vetem i shogerise Lame Veruari prane Bankes Kombetare Tregetare —Dega Viore.

-Fitimet dhe humbjet do ti ndahen ortakut themelues te shogerise.
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-Ne kuptimin juridik formal shtqéria [ SERGENDA” SHPK drejtohet dhe
administrohet nga ortaku i vetem 1 saj,i cili gezon te drejten e informimit te cdo
koheshem lidhur me aktivitetet e shogerise ge ai ka themeluar.

-Administrator i shogerise eshte z. LAME VERUARKI.

Te drejten e punesimit,caktimin ¢ kohes se punes dhe pagen e te punesuareve ¢ ka
administratori. Maredheniet ndermjet shoqerise dhe te punesuarve regullohen me
kontraten ¢ punes,e cila duhet te permbaje rigorozisht te gjitha te drejtat ge u njehe
ligii te punesuareve per marredheniet ¢ punes.Administratori ka te gjitha kopetencat
per te ndjekur praktikat ¢ nevojshme ge do te lindin gjate zhvillimit te aktiviteteve te
shogerise ne perputhje me ligjet ne fugi.

-Ne rast te zgjidhjes ose pushimit te aktiviteteve te kesaj shoqerie ortaku i vetem i saj
percakton menyren ¢ likujdimit dhe emeron nje ose me shume likujdator sipas
normave ligjore.

-Shegeria pushon se qeni me mbarimin e afatit te parashikuar ne statut.Zgjatja e
metejshme e afatit mund te vendoset nga ana e ortakut te vetem.,

-Mosmareveshjet midis shogerise “ERGENDA* SHPK me te tretet,midis ortakut te
vetem dhe personelit te punesuar ne shogeri,do te zgjidhen ne baze te konsensusit
bilateral,ne rast t¢ kundert palet mund ti drejtohen Gjykates Vlore,

Ky Akt Themelimi u redaktua ne kater kopje,duke pasur secila fuqi tigjore dhe
nenshkruhet regullisht nga ortaku i vetem themelues i shoqerise:

THEMELUESI I SHOQERISE “ERGENDA ” SHPK

LAME  VERUARI
v

W




PULLE TAKSE

Ay

STA T UT

PERSONALITETI, SELIA , OBJEKTI, AFATI

Neni 1.

Ortaka 1 vetem LAME VERUARI , ne baze te Aktit te Themelimit dhe
legjislacionit shqiptar ka krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emeruar
“ERGENDA* SHPK .

Neni 2.

Selia e shogerise ndodhet ne gytetin ¢ Vlores, lagja “ 24 Maji**, n°. 1217,

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shgqiperise .

Neni 3.
-Shogeria “ERGENDA ” SHPK ka per objekt te veprimatarise se saj :

Kryerje sherbimesh ne pyje : pyllezime ¢ mbareshtim pyjesh , fidanishte , punime
pyjore , punime ne kullota , sistemime malore , pastrime ambienti , ndertime lerash ,
mdertime ne funksion te pyjeve,shfrytezim i lendes drusore dhe perpunim i saj , vepra
ujore si kanalizime , rezervate , dalane e tj.

-Mbareshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim te bimeve medicinale(etero vajore), eksport — import te
te gjitha prodhimeve bujgesore ¢ blegtorale, apo fidane , si dhe te prodhimeve ¢
pajisieve industriale qe kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne
vend.

-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin ¢
pyjeve, gjerberimin e ambienteve , pargeve , lulishteve , zbukurime dekorative etj .

Neni 4.
Afati i aktiviteteve te shoqgerise eshte per nje periudhe kohe jo me pak se 10 vjet(31
dhjetor).Ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet me unanimitet te ortakut te vetem.

KAPITALI THEMELTAR . KUOTAT.

Nent 5.

Kapitali themeltar eshte 100.000(njegindmije) leke.

Ky kapital eshte i perbere nga kontributi i vetem i ortakut te vetem. Kontributi i
ortakut eshte i regjistruar ne librin e llogarive dhe ne regjistrin e vecante te shogerise.
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Neni 6.

TN . A . _r
Kapitali i shogerise mund te rritet me aprovimin e ortakut te vetem.
Kuotat e kapitalit té shoqerise jane te nenshkruara dhe te derdhura ge te gjitha nga
ortaku i vetem.

Neni 7.

Shoqeria eshte pergjegjese vetem me kapitalin ¢ saj.Shogeria nuk pergjigjet per
detyrimet e ortakut jashte shogerise si dhe as ortaku nuk pergjigjet personalisht per
humbjet e shogerise mbi kuotat e derdhura nga ai per themelimin e kesaj shoqerie.

Neni 8 - TE DREJITAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT :

Ortaku gezon te drejten te marre pjese ne administrimin e shogerise ne baze edhe te
Aktit te Themelimit.

Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore :Te derdhi kuotat e tij ne kapitalin themeitar
inicial ne baze te Aktit te Themelimit dhe normave te ketij Statuti.Te punoj per
arritjen e gellimeve te kesaj shogerie.

Neni 9.
Kuotat e kapitalit te shogerise jane lirisht te transferueshme nepermjet
trashegimise.Kuotat mund tu transferohen te treteve,vetem mbas vendimit te shkruar
te ortakut. Transferimi i pjeses se kapitalit themeltar te shogerise duhet te
konfirmohet nga noteri.

Neni 10,

Ortaku i vetem vendos :

-mbi aprovimin e raportit te administrimit dhe te bilancit vjetor te aktivitetit te
shogerise.

-mbi emerimin ose shkarkimin e administratorit.

-mbi drejtimet kryesore dhe strategjine per arritjen e gellimeve te shogerise.

-mbi emerimin ose shkarkimin te eksperteve kontabel te autorizuar.

Neni 11.
Gjithashtu ai vendos :-mbi ndryshimet e statutit;mbi rritien ose zvogelimin e kapitalit
te shogerise;mbi zgjatjen ¢ afatit te shogerise ose likujdimin e saj;mbi transferimin e
kuotave te kapitalit te shogerise te treteve;mbi ndryshimin e shogerise me pergjegjesi
te kufizuar ne shogeri te formave te tjera.Vendimet ¢ Ortakut te vetem jane te formes
Se prere.

Neni 12 - ADMINISTRATORI :
Ne kupimin juridik - formal Shogeria “ERGENDA” SHPK., drejtohet dhe do te

administratohet nga administratori 1 vetem i saj . Me cilesine ¢ administratorit te
shoqerise eshte caktuar ortaku i vetem LAME VERUARI.

)



Neni 13. o H*

Administratori do te veproje!{}aﬁzﬁé te statutit per arritjen € qellimeve te shogerise;do
te veproje ne emer te shoqérise me te tretet;perpilon raportin mbi aktivitetin
ekonomik-financiar te shogerise;permbush materialet ¢ nevojshme , gezon te gjitha te
drejtat ta parashikuara ne ligjin mbi marredheniet e punes.

Neni 14 - EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR:

Nje ekspert kontabel i autorizuar kontrollon aktivitetin e shogerise,i cili emerohet dhe
shkarkohet nga Ortaku i vetem (neni 65 i Ligjit “Per shogerite tregetare™).
Eksperti kontabel i autorizuar nuk ben pjese ne shogeri,

Neni 15.

Marredheniet punedhenes-punemarres do te reguilohen nga kontrata ¢ punes,e cila
duhet te permbaje patjeter te gjitha te drejtat e aprovuara nga ligji mbi marredheniet e
punes.

Nent 16 - ZGJIDHJA E SHOQERISE :

Shoqeria zgjidhet me mbarimin e afatit te parashikuar ne Aktin e Themelimit,me
vendim te ortakut te vetem sidhe per arsye ligjore. '

Per likujdimin e aktivitetit te shogerise,Ortaku I vetem emeron nje ose me shume
likujdatore,te cilet paraqesin raportin mbi situaten ekonomike-financiare,mbi bilancin
perfundimtar,

Neni 17.

Te gjitha mosmareveshjet qe mund te lindin midis ortakut te vetem, te punesuarve
apo te treteve gjate egzistences se shogerise ose gjate likujdimit te saj,nese nuk mund
te zgjidhen ne baze konsensusi te dyanshem,mund te zgjidhen duke pasur te drejte
secila pale qe ti drejtohet per zgjidhje Gjykates se Rrethit Vlore.

Neni 18 - DISPOZITA TE FUNDIT:

Per ceshtjet e pavendosura ne kete statut,do te zbatohen dispozitat e pergjithshine
ligjore ne fugqi.

Shogerta “ ERGENDA ” SHPK ka vulen e saj , ku tregohet emeri dhe selia ¢ saj.

Ky statuti perbere nga 18 nene u redaktua ne kater kopje autentike.

ORTAKU 1 VETEM 1 SHOQERISE
“ ERGENDA “ SHPK

LAME VERUARI
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KERKES

K E R K U E S:Lame Veruari, lindur me 20-05-1961 ne Gumenice- Vlore
dhe me banim ne Vlore , lagja “24 Maji”, nr.1217.

[2e

OB J E KT I Regjistrimin si person juridik privat te shogerise me
pergjegjesi te  kufizvar “ERGENDA”SHPK, me gender ne
Qytetin e Vlores ,me Ortak te Vetem kerkuesin, ne baze te

ligjit Nr. 7638 date 28.01.1993. V)
C’

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE. %—O\l\

s

P A R A

Parashtroj se me vullnetin tim te lire kam vendosur te the
nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ERGENDA”SHPK|
ne qytetin e Vlores , lagja “24 MAIJI”, nr. 1217 , me administrator te v4
kerkuesin LAME VERUARL.. Shoqeria krijohet per nje kohezgjatje mbi 10 st/
me nje kapital prej 100.000 lekesh te reja,te depozituara ne emer te shoqerisf
administratori i saj.
~-Shoqgeria “ERGENDA ” SHPK ka per objekt:
-Kryerje sherbimesh ne pyje : pyliezime e mbareshtimn pyjesh , fidanishte , pu
pyjore , punime ne kullota , sistemime malore , pastrime ambienti , ndertime lera\f
mdertime ne funksion te pyjeve,shfrytezim i lendes drusore dhe perpunim i saj , ve
ujore si kanalizime , rezervate , dalane e tj.

-Mbareshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.
-Grumbullim dhe perpunim te bimeve medicinale(etero vajore) , eksport — import &
te gjitha prodhimeve bujqesore e blegtorale, apo fidane , si dhe te prodhimeve e
pajisjeve industriale qe kane te bejne me zhvillimin e bujqesise dhe blegtorise ne
vend.

-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shftytezimin e
pyjeve, gjetberimin e ambienteve , pargeve , lulishteve , zbukurime dekorative etj .

Meqenese kerkesa ime eshte e bazuar ne ligjmbetem me
shprese se shogeria “ERGENDA”SHPK do te regjistrohet si person juridik privat
prane kesaj gjykate,per te me lejuar qe te ushtroj aktivitetin e siperpermendur .

KERKUESI

[T d LAME VERUARI
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NrQ@ REPERT.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE Nr. Kol
NOTERE Irena Bimo Viore , me 14-02-2003

VERTETIM

Une e nenshkruara Irena BIMO, Notere e Dhomes se Notereve Viore ,
VERTETOJ

se para meje u paraqgit personalisht shtetasi Lame Veruari, i dtl20 maj 1961,
lindur ne Gumenice te Rrethit Viore dhe me banim ne Vlore , lagja 24 Maji, nr. 72,
madhor e me zotesi juridike per te vepruar , per identitetin e te cilit u sigurova ne baze
te ligjit , 1 pajisur me Certifikate Lindje me fotografi me nr.72/17 , leshuar nga
Z.Gj.Civile Nr. 4 Vlore , cili pasi me deklaroi se sa me siper eshte shprehije e lire e
vullnetit te tij , nenshkroi rregullisht ne pranine time aktin e mesiperm.

Une Noterja vertetoj dhe legalizoj ne baze te ligjit.

NOTERE

IRENA BIMO




8 MONEDHA
' Currency

SHUMA NE FJALE
Amount in Words

EMRI! ! PERFITUESIT
In Favor Of

NR.1LLOGARISE
Account No

& PERSHKRIMI

Description

PRERJA SASIA SHUMA
Denomination No. Units Amount

DEPOZITUAR NGA
Deposited By

SHUMA E MESIPERME ESHTE MARRE E PLOTE.
' The above amount has heen received in full.

Bank Copy

FIRMA DHE VULA E f
Teller's Stamp & Sig

REPUBLIKA e bﬁt)il“t“%‘t’m 138
MINISTRIA DREJEE ISE
NOTERIA VLOSE w

farﬁh

Varla!a‘vt HJ..alat me 0'



BANKA KOMBETARE TREGTARE
DEGA VLORE
PROTo]{ NR

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES
GARANCI BANKARE

Me kete dokument vertetojme se Z ZJ LRAme VERUH R ka
derdhur prane Deges se Bankes Kombetare Tregetare dega Vlore me adrese prane

Sheshit te Flamurit Vlore shumenprej (0o oo o (
lek si kusht per sigurimin e ofertes se

paraqitur ne tenderin me objekt:

P ’V\.g;u)\ifm (e, %x A S HPIC

T

Dega ¢ Bankes Kombetare Tregtare Vlore merr persiper te kaloje ne llogarine e

depozites ne ruajtje kete garanci bankare ne rast se:
1-Pjesemarresi ne tender terheq oferten pa mbaruar afati I vlefshmerise se ofertes

2-Heq dore nga 11dh_]a e kontrates nese shpallet fitues

3-Nuk paraqet garancine € kontrates.
. Me paraqitjen e kerkeses se pare me shkrim nga ana e Entit Prokurues pa kerkuar

| shpjegime ,me kusht qe ne kerkese te permendet mosplotesimi I nje prej kushteve te
mesiperme

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten ge perfshin 30(tridhjete)dite nga mbarimi I
afatit te viefshmerise se ofertes

Per _ Per
Pjesemarresin ne tender DEGEN E BKT

' DREJTORI .
ADMINISTRATORI Natasha AHMETAJ

2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ _’_.N‘r. 77;9 REPERT.,
DHOMA E NOTEREVE VLORE Nr. 79 Kol.
NOTERE Irena Bimo Viore , me 14-02-2003

VERTETIM

Une e nenshkruara Irena BIMO, Notere e Dhomes se Notereve Viore .
VERTETQOJ

s€ para meje u paraqit personalisht shtetasi Lame Veruari, i dtl.20 maj 1961 ,
lindur ne Gumenice te Rrethit Vlore dhe me banim ne Viore , lagja 24 Maji, nr. 72,
madhor e me zotesi juridike per te vepruar , per identitetin ¢ te ¢ilit u sigurova ne baze
te ligjit , i pajisur me Certifikate Lindje me fotografi me nr.72/17 , leshuar nga
Z.Gj.Civile Nr. 4 Vlore , cili pasi me deklaroi se sa me siper eshte shprehje ¢ lire e
vullnetit te tij, nenshkroi rregullisht ne pranine time aktin e mesiperm.

Une Noterja vertetoj dhe legalizoj ne bazete ligjit.




Nr.ﬂ REPERT.

DHOMA E NOTEREVE VLORE Nr. Z'rzz Kol.

NOTERE Irena Bimo Viore , me 14-02-2003

VERTETIM

Une e nenshkruara Irena BIMO , Notere e Dhomes se Notereve Vlore ,
VERTETOJ

se para meje u paraqit personalisht shtetasi Lame Veruari, i dtl.20 maj 1961,
lindur ne Gumenice te Rrethit Viore dhe me banim ne Vlore , lagja 24 Maji, nr. 72,
madhor e me zotesi juridike per te vepruar , per identitetin e te cilit u sigurova ne baze
te ligjit , i pajisur me Certifikate Lindje me fotografi me nr.72/17 , leshuar nga
Z.Gj.Civile Nr. 4 Vlore , cili pasi me deklaroi se sa me siper eshte shprehje e lire ¢
vullnetit te tij , nenshkroi rregullisht ne pranine time aktin ¢ mesiperm.

Une Noterja vertetoj dhe legalizo]j ne baze te ligjit.

NOTERE
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REPUBLIKA E SHQ[PERIS]EE“ d Vlore me 15./05/2003
DHOMA E NOTEREVE VLORE Nr. Repert. !ﬁj/

NOTERE Irena Bimo

VERTETIM,__NENSHKRIMI

Ne Vlore sot ne date 15 MAJ 2003, ne studion time noteriale, ndodhur ne lagjen
“Isa Boletini”, Rruga “Sadik Zotaj”, nr. 371, para meje IRENA BIMO, Notere e
Rrethit Vlore, u paraqit personalisht :

LAME VERUARI, biri Sihatit , lindur me 1961 ne Gumenice te Vlores dhe me
banim ne Vlore , lagja “24 Maji” , nr.72 ,madhor dhe i afie per te vepruar
juridikisht,te identifikuar nga une noterjane baze te ligjit , i cili me deklaroi se
sa me siper eshte shprehje e lire e vullnetit te tij dhe nenshkruan regullisht ne
prezencen time.

Per sa me siper une Noterja vertetoj dhe legalizoj nebaze te ligjit.
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SHOQERIA S e e
‘Ergenda* SHPK' o
VLORE

KERKESE

Kerkuese: Shogeria “Ergenda“ SHPK , me seli ne Vlore , ¢ perfagesuar nga
Ortaku 1 Vetem dhe Administratori i saj , LAME VERUARI, lindur me 1961 ne
Gumenice te Vlores dhe me banim ne Vlore , lagja “24 Maji”, nr.72.

Objekti : Depozitimii Vendimit Nr.I date 15-05-2003 te Ortakut te Vetem te
shogerise , duke bere ndryshimet perkatese ne kollonat perkatese te Regjistrit

Tregetar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, ne baze te nenit 33 te
Ligjit Nr.7667 dt.28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”.

Drejtuar PARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE

J’/ (@f>IRANE.
7 wer No f
V2 (O“O /- Veeedts 2er

ﬁﬁ./-ﬁ <25, C’}

Parashtroj se me Vendimin Nr. 29126 date hku 2}503 e Gjykates se Rrethit
Tirane eshte vendosur regjistrimi si geysén juridi¢ i Shoderise 2E /];,AM%)A;’/
SHPK, me seli ne Vlore — lagja “24 Maji”{;'Nr. 72, fite kohe tje mbi 10 vjet Ag

momenti i krijimit , me Ortak te Vetem@hemelues z.LAME UARI, me kapital
themelor 100.000(njeqgindmije) leke,k erber%é%i koptri
<

ofakut te mesiperm

, me Administrator te saj ,.Ort e V@iem z, eruayl /4, me objekt te
veprimtarise se saj : )
s 0

jesh,{ fidanishte, punime

-Kryerje sherbimélq}g@ﬁe: pylleéime e mbaresktim
pyjore , punime n ofa, sistemime malore, pastrimg ambienti, ndertime lerash,

ndertime ne funksion te pyjeve , shfrytezim i lendes drusore , vepra ujore si
kanalizime , rezervate , dalane, etj.

-Mbarshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim i bimeve medicinale (etero vajore) , eksport — import i te
giithe prodhimeve bujqesore e blegtorale si dhe i tere prodhimeve ¢ pajisjeve
industriale ge kane te bejne me zhvillimin e bujgesise dhe blegtorise ne vend.
-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin e
pyjeve , gielberimin ¢ ambienteve , pargeve , lulishteve , zbukurime dekorative et) .

Me Vendimin Nr.l date 15-05-2003 te Ortakut te Vetem LAME VERUARI
eshte vendosur shtimi i objektit te veprimtarise te shogerise “ERGENDA” shpk
edhe me aktivitetet ¢ meposhteme:

-A. STUDIME E PROJEKTIME TE PUNIMEVE PYJORE :

f"*"/ % "
peles.
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1-Per hartimin e planéve,
. — TR
sportive e turistike dhe>kull :
2- Per hartimin ¢ projektave te gyllezimit

3- Per hartimin e proje _,\g_\ie_ trajttmit te pyjeve

4- Per hartimin e projektéve te shfrytezimit te gendrueshem te pyjeve
5- Per hartimin e projekteve te menazhimit te pellgjeve ujembledhes
6- Per studimin e mbitshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore

7- Per studime fitopatologjike , entomologjike dhe zjarreve ne pyje.
8- Per studimin ¢ menaxhimit e perdorimit te territorit .

9- Per studimin e rezervave gjenetike pyjore dhe biodiversitetin .

-B. ZBATIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per pyllezimet ( fidanishte, grumbullimin e trajtimin ¢ farerave pyjore , punime
pergatitore € mbjellje fidanesh . )

2-Per permiresimin e pyjeve ( ricungime ¢ trajtim pyjesh me prerje kulturore ).

3-Per shirytezimin e qendrueshem te pyjeve .

4-Per sistemet malore

5-Per ndertimin e rrugeve pyjore

6-Per grumbullimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore
dhe flores spontane mjeksore e tanifere .

7-Per ushtrimin ¢ gjuetise sportive ¢ turistike te faunes se eger,

8-Per mbrojtien nga semundjet , demtuesit dhe zjarret

9-Per punime ne kullota, livadhe dhe ndertimin dhe meremetimin e veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullota e livadhe .

Per sa me siper si dhe ne baze te nenit 33 te ligjiit 7667 dt.28.01.1993 “Per
Regjistrin - Tregetar”, kerkoj : Depozitimin ¢ Vendimit Nr. 1 date 15/05/2003 te
Ortakut te Vetem te Shoqerise “ERGENDA”SHPK , duke bere ndryshimet e
nevojshme ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregetar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

Bashkelidhur me kete kerkese po ju parages edhe Vendimin Nr.1 date 15-05-
2003 te Ortakut te Vetem te kesaj shogerie.

KERKUESE

Shogeria “ ERGENDA “shpk , e perfaqesuar nga

Ortaku 1 Vetem LAME VERUARI
LAV E \CCne i



SHOQERIA PULLE TAKSE
“Ergenda “ SH.P.K

VLI ORE

VENDIM NR. 1

| ORTAKUT TE VETEM

Ne Viore, me date 15./05/2003.

UNE I POSHTESHENUARI :

LAME VERUARI, biri Sihatit , lindur me 1961 ne Gumenice te Vlores dhe me
banim ne Vlore , lagja “24 Maji”, nr.72 , ortak i vetem dhe administrator i shogerise
“ERGENDA ”shpk , me seli ne Vlore, regjistruar me Vendimin Nr.29126
date 20 SHKURT 2003 te Gjykates se Rrethit Tirane ,

KONSTATOJ:

Se¢ me vullnetin tim te lire kam vendosur themelimin e shogerise me pergjegjesi
te kufizuar, te emertuar “ER GEN D A ” shpk , me seli ne Vlore — lagja “24
Maji” , Nr. 72, me kohezgjatie mbi 10 vjet nga momenti i krijimit, me kapital
themelor 100.000(njeqindmije) leke, te perbere nga kontributi i ortakut te
mesiperm , me Administrator te saj Lame Veruari, me objekt te veprimtarise se saj :
Kryerje sherbimesh ne pyje: pyllezime e mbareshtim pyjesh, fidanishte, punime
pyjore , punime ne kullota, sistemime malore, pastrime ambienti, ndertime lerash,
ndertime ne funksion te pyjeve , shftytezim i lendes drusore , vepra ujore si
kanalizime , rezervate , dalane, etj.

-Mbarshtim i faunes (gjuetise) , ushtrim gjuetie turistike.

-Grumbullim dhe perpunim i bimeve medicinale (etero vajore) , eksport — import i te
giithe prodhimeve bujqesore e blegtorale si dhe i tere prodhimeve ¢ pajisjeve
industriale qe kane te bejne me zhvillimin ¢ bujgesise dhe blegtorise ne vend.
-Menazhim te projekteve qe lidhen me mirembajtjen , shtimin dhe shfrytezimin e
pyjeve , gjelberimin e ambienteve , parqeve , lulishteve , zbukurime decorative etj .
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Me vullnetin

3 [ h ’
! ¢, kam vendosur ge te shtoje objektin e veprimtarise se
shogerise “ERGEN

A” SHPK edhe si me poshte vijon :

T

S

-A. STUDIME E PROJEKTIME TE PUNIMEVE PYJORE:

1-Per hartimin e planeve te menaxhimit te pyjeve , flores spontane , gjuetise
sportive e turistike dhe kullotave .

2- Per hartimin e projekteve te pyllezimit

3- Per hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve

4- Per hartimin ¢ projekteve te shfrytezimit te gendrueshem te pyjeve

5- Per hartimin e projekteve te menazhimit te pellgjieve ujembledhes

6- Per studimin ¢ mbitshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore

7- Per studime fitopatologjike , entomologjike dhe zjarreve ne pyje .

8- Per studimin ¢ menaxhimit e perdorimit te territorit .

9- Per studimin ¢ rezervave gjenetike pyjore dhe biodiversitetin .

-B. ZBATIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per pyllezimet ( fidanishte, grumbullimin e trajtimin e farerave pyjore , punime
pergatitore e mbjellje fidanesh.)

2-Pper permiresimin e pyjeve ( ricungime e trajtim pyjesh me prerje kulturore ).
3-Per shfrytezimin e gendrueshem te pyjeve .

4-Per sistemet malore

5-Per ndertimin e rrugeve pyjore

6-Per grumbuilimin dhe vjeljen e gendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore
dhe flores spontane mjeksore e tanifere .

7-Per ushtrimin e gjuetise sportive ¢ turistike te faunes se eger,

8-Per mbrojtjen nga semundjet , demtuesit dhe zjarret

9-Per punime ne kullota , livadhe dhe ndertimin dhe meremetimin e veprave per
sigurimin e ujit te pijshem ne kullota e livadhe .

Per sa me siper si dhe duke duke u mbeshtetur edhe ne nenin 11 te Statutit

te kesaj Shoqerie , ne Ligjin nr.7632 date 04-11-1992 “Per Shogerite Tregetare”
si dhe ne nenin 33 te ligjit 7667 dt.28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar”,

VENDOSA:

I- Shtimin e objektit te veprimtarise se Shogerise “ER G END A “ SHPK , me
gender ne Vlore dhe specifikimin e fushave dhe te aktivitetit te saj , duke bere
pjese te permbajtjes se objektit ekzistues edhe permbajtjen ¢ poshteshenuar .

S



-A. STUDIME_E PROJEKTIME_TE PUNIMEVE PYJORE :

s
-"

1-Per hartimin e plaheve te menaxhimit te pyjeve , flores spontane , gjuetise
sportive e turistike dhe kullotave .

2- Per hartimin e projekteve te pyllezimit

3- Per hartimin e projekteve te trajtimit te pyjeve

4- Per hartimin ¢ projekteve te shfrytezimit te gendrueshem te pyjeve

5- Per hartimin e projekteve te menazhimit te pellgjeve ujembledhes

6- Per studimin ¢ mbitshmerise dhe ndertimin e rrugeve pyjore

7- Per studime fitopatologjike , entomologjike dhe zjarreve ne pyje .

8- Per studimin e menaxhimit e perdorimit te territorit .

9-Per studimin e rezervave gjenetike pyiore dhe biodiversitetin .

-B. ZBATIME TE PUNIMEVE PYJORE :

1-Per pyllezimet ( fidanishte, grumbullimin e trajtimin ¢ farerave pyjore , punime
pergatitore ¢ mbjellje fidanesh . )

2-Pper permiresimin e pyjeve ( ricungime e trajtim pyjesh me prerje kulturore ).
3-Per shfrytezimin ¢ gendrueshem te pyjeve .

4-Per sistemet malore

5-Per ndertimin e rrugeve pyjore

6-Per grumbullimin dhe vjeljen e qendrueshme te prodhimeve pyjore jo drusore
dhe flores spontane mjeksore e tanifere .

7-Per ushtrimin e gjuetise sportive e turistike te faunes se eger,

8-Per mbrojtjen nga semundjet , demtuesit dhe zjarret

9-Per punime ne kullota , ltvadhe dhe ndertimin dhe meremetimin € veprave per
sigurimin ¢ ujit te pijshem ne kullota e livadhe .

II- Ngarkohet Administratori i shoqerise z, Lame Veruari te kryeje te gjitha
procedurat ligiore prane Gijykates se Rrethit TIRANE per pasgyrimin ¢ ketij
ndryshimi ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregetar.

.- Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU I SHOQERISE

“ERGENDA “ SHPK

LAME VERUARI
B E e ne o



REPUBLIKA E SHQIPERISES Viore me 15./05/2003
DHOMA E NOTEREVE VLORE Nr. Repett.

NOTERE Irena Bimo

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Viore sot ne date 15 MAJ 2003, ne studion time noteriale, ndodhur ne lagjen
“Isa Boletini”, Rruga “Sadik Zotaj”, nr. 371, para meje IRENA BIMO, Notere e
Rrethit Vlore, u paragit personalisht :

1-LAME VERUARI , biri Sihatit , lindur me 1961 ne Gumenice te Vlores dhe me
banim ne Vlore , lagja “24 Maji” , nr.72 ,madhor dhe i afte per te vepruar
juridikisht,te identifikuar nga une noterjane baze te ligjit,, i cili me deklaroi se
sa me siper eshte shprehje e lire e vullnetit te tij dhe nenshkruan regullisht ne
prezencen time.

Per sa me siper une Noterja vertetoj dhe legalizoj nebaze teligjit.

NOTERE

IRENA BIMO
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KERKUES :LAME VERUARI i datelindjes 20.05.1961 lindur ne Gumenice dhe banues ne
Viore ne Lagjen* 24 Maj “ N.72
NASIP XHELILAJ i datelindjes 16.12.1943 lindur ne Dushkarak dhe banues ne

Vlore ne Lagjen “ 4 Heronjte “ d;rw
OBJEKTI : Depozitimi Vendimin N. 2 date 08.04.1006 i Ortakut Ortakut te vé? it ’

Shogerise me pergjegjesi te Kufizuar, Sh.P.K * ERGENDA % ender ne y.]f)re 0

ne lagjen “24 Maj * N.72. (

(g T

PERPARA : GJIYKATES SE RRETHIT GIYQSOR - ‘(\L’T

W7
TIRANE & ywd .

Ne baze te vendimit N. 29126 date 20.02.2003 eshte regjistruar si person Juridik Privat S c!.{}:na
me pergjegjesi te Kufizuar “ ERGENDA  “ Sh.P.K me gender ne Vlore me Ortak te vetewv?
LAME VERUARI

objketin e veprimtarise se saj dukee zgjeruar ate .

Me Vendimin N.2 date 08.04.2006 te Ortakut te vetem te shoqerise eshte vendosur trasfenm;f)//‘

me ane te shitblerjes i 20% te kuotave te kapitalit te Shoqerise ne favor te >, Nasip Xhelilaj).Midis

pales shitese Lame Veruari dhe pales blerese Nasip Xhelilaj eshte nenshkruar kontrata not€riatee 7
shitblerjes . ¢ g (/
Pra tashme shogeria “ERGENDA “ Sh.P.K eshte prone ¢ dy ortakeve

LAME VERUARI zoteron 80% te kaipitalit te Shogerise

NASIP XHELILAJ zoteron 20% te kaipiatlit te Shoqerise. \j K\&QL
Eshte vendosur gjithashtu e Administratore te shogerise te jen te dy ortaket Lame Veruari dhe JVL
Nasip Xhelilaj |\ A ,

Sa me siper megenese kerkesa eshte e mbeshtetur ne Ligjin N. 7667 date 28.01.1994 dhe Ligjin 1\( '
7638 date 19.11.1992 .

KERKOIJ
Nga ana e Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane ,depozitimin ne regjistrin tregetar te Vendimit N. 2
date 08.04.2006 te Ortakut te Shogerise “ERGENDA *.
Depozitimin e kontrates noteriale mbi trasferimin e kuotave te kaipitalit me shitblerje date
08.04.2006 me Numer 354 Repertori , N. 220 Koleksioni.
Ndryshimet paketese ne kete regjister duke ndryshuar kolonat perkatese

ADMINISTRATORET e Sh.P.X “ERGENDA “
LAME VERUARI NASIP XHELILAJ

LAME VoPuEI - Nevsp. Jonebbe/
A
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' REPUBLIKA E SHQIPERISE . is

DHOMA NOTEREVE VLORE P >3 2

NOTERE Alma MUSARAIJ e T/
N.%94  Repertori L K %lore me 08.04.2006

N._A2/ . Koleksioni V.
KiVERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Viore me 08.04.2006 para meje Noteres Alma Musaraj ne studion time te ndodhur ne
Rrugen Sadik Zotaj N.455 u paraqiten personalisht shtetasit :

LAME VERUARI 1 datelindjes 20.05.1961 lindur ne Gumenice dhe banues ne Viore ne
Lagjen “24 maj “,N. 72 per identitetin e te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me N.
21653056.

NASIP XHALILAJ 1 datelindjes 16.12.1943 lindur ne Dushkarak dhe banues ne Viore ne
lagjen “ 4 Heronjte “ per identitetin e te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me
N.Z1802115.

Madhore me zotesi te plote per te vepruar te cilet me vullnet te plote nenshkruan
para meje aktin e mesiperm dhe une Noterja e vertetoj me firmen time si te rregullt ligjerisht .

NOTERE
ALMA MUSARA]J




" REPUBLIKA E SHQIPERISE SN
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SHOQERIA ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUA “ ERﬁrE'NDA “ SHP.XK
Me gender ne Viore , Lagje “24 Maj “, N. 72 o=

VENDIM N.2
I ORTAKUT TE VETEM

Ne Vlore me 08.04.2006

Une ORTAKU I VETEM i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ ERGENDA * ShPK me
qender ne Viore LAME VERUARI i datelindjes 20.05.1961 lindur ne Gumenice Vlore dhe

banues ne Vlore
Kam themeluar shogerine e mesiperme e cila eshte Regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me
Vendimn N.29126 date 20.02.2003 dhe N. 29126/1 date 16.05.2003 .

Ne Cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise “ ERGENDA “ Sh.P.K me gender ne
Vl]ore ,mbeshtetur ne nenin 9, 10,11 te Statutit te kesaj shogerie , me vullnet te lire
vendosa te trasferoj me ane te shitblerjes 20 % te kuotave te Kapitalit te shogerise ne
favor te Z. Nasip Xhelilaj .

Ky trasferim kuotash do te behet me kontrate noteriale dhe pas veprimeve ligjore
dhe proceduriale shogeria’ ERGENDA “ Sh.P.K do te jete prone & dy ortakeve :
Lame Veruari dhe Nasip Xhelilaj ne kuotat 80% dhe 20% te kapitalit te shogerise
Po ashtu vendosa ge te emeroj gjithashtu si administrator te Shogerise edhe z.
Nasip Xhelilaj .

Po ashtu vendosa qe shoqeria te kete si Administratore te dy ortaket e saj Lame
Veruari dhe Nasip Xhelilaj .

1.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere .

2.Nje kopje e ketij vendimi do te depozitohet ne Gjykates se Rrethit Gjyqsor
Tirane ,se bashku me dokumentacionin shoqerues , per te bere ndryshimet ne
regjistrin tregtar .

Per sa me siper eshte vullneti im .

ORTAKU Sh.P.K “ ERGENDA * 1 PRANISHEM

LAME VERUARI NASIP XHELILI

(D M Cnat MW



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE VLORE o

NOTERE Alma MUSARAJ _ \m,
N. 444 Repertori ”‘\\:/
N._ 21§ Koleksioni L e
KiVERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Vlore me 08.04.2006 para meje Noteres Alma Musaraj ne studion time te ndodhur ne
Rrugen Sadik Zotaj N.455 u paragiten personalisht shtetasit :

LAME VERUARI i datelindjes 20.05.1961 lindur ne Gumenice dhe banues ne Vlore ne
Lagjen “24 maj “,N. 72 per identitetin e te cilit Jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me N.
721653056.

NASIP XHALILAJ i datelindjes 16.12.1943 lindur ne Dushkarak dhe banues ne Vlore ne
lagjen ** 4 Heronjte “ per identitetin e te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me
N.Z1802115 .

Madhore me zotesi te plote per te vepruar te cilet me vullnet te plote nenshkruan
para meje aktin e mesiperm dhe une Noterja e vertetoj me firmen time si te rregullt ligjerisht .

NOTERE
ALMA MUSARA]J



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE VLORE kﬁ“ :
NOTERE Alma MUSARAJ ¢y~

N.A4Y Repertori = .
N._ 220 Koleksioni s

Vlore me 08.04.2006

2

KONTRATE kMBlff\ldSFERIMIN
KUOTATE TE KAPITALIT
MESHITBLERJE

Sot nie Vlore me 08.04.2006 para meje Noteres Alma Musaraj ne studion time te ndodhur ne
Rrugen Sadik Zotaj N.455 u paraqiten personalisht shtetasit :

ME CILESINE E PALES SHITESE

LAME VERUARI i datelindjes 20.05.1961 lindur ne Gumenice dhe banues ne Vlore ne
Lagjen “24 maj “ ,N. 72 per identitetin ¢ te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me N.
21653056.

ME CILESINE E PALES BLERESE

NASIP XHALILAJ i datelindjes 16.12.1943 lindur ne Dushkarak dhe banues ne Viore ne
lagjen ** 4 Heronjte “ per identitetin e te cilit jam e sigurt ne baze te pasaportes se tij me
N.Z1802115.

Madhore me zotesi te plote per te vepruar te cilet me vullnet te plote pasi jane
njohur me gjendjen financiare te shogerise “ERGENDA * Sh.P.K me kerkuan redaktimin dhe
legalizimin e kontrates se trasferimit te kuotave te kapitalit te shogerise me ane te shitblerjes si me
poshte vijon :

OBJEKTI I KONTRATES

Objketi i kesaj kontrate eshte:

Shitja e kuotave 20% te kapitalit te Shoqerise “ ERGENDA “ Sh.P.K ge 1 perkasin
Ortakut te Vetem , pales shitese Z.Lame Veruari dhe bletja e ketyre kuotave prej
pales blerese Z. Nasip Xhelilaj .

PERSHKRIMI

Pala Shitese Z. Lame Veruari eshte Ortak i vetem i Shoqerise “ ERGENDA “ Sh.P k regjistruar
ne Gjykatene e Rrethit Tirane me Vendimin N.29126 date 20.02.2003 dhe N. 29126/1 date
16.05.2003 dhe zoteron 100% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie.

Me vendimin N. 2 te Ortakut te vetem date 08.04.2006 ,Ortaku i vetem ka vendosur trasferimin
20% te kuotave te kapitalit te shogerise “ ERGENDA “Sh.P.K me ane te shitjes duke ia shitur
ato Z. NASIP XHELILA] .



Me ane te kesaj shitje .pala shiteSe Lame Veruari zoteron ne kete shogeri 80% te kuotave te
kapitalit duke u bere ortka me palen blerese 7. Nasip Xhelilaj i cili ka ne kete shogeri 20% te

kuotave te kapitalit . G /

Pra tashme shoqeria “ERGEN!%A “ Sh.P.K eshte prone e dy ortakeve
LLAME VERUARI -zoteron 80% te kuotave te kapitalit te shogerise
NASIP XHELILAJ zoteron 20% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Palet me marvshje kane rene dakort qe ¢mimi i shitblerjes se ketyre kuotave te jete ne masen
20.000 njezet mije mije leke cmim i cili eshte likujduar plotesisht midis tyre jashte kesaj zyre.

Pala blerese ,Ortaku NASIP XHELILAJ pasi eshte njohur me dokumentacionin e shoqerise ,pas
regjistrimit te ketij akti ne Gjykatene rrethit Gjygsor Tirane dhe miratimin e Vedimit prane kesaj
gjykate per te pasyruar ndryshimet ne Shoqeri  do te kete te gjitha te drejtat dhe detyrimet €

Shogerise * ERGENDA Sh.P.k sipas kuotave qe a1 zoteron ne kete shogeri

Kontrata duhet te behet prezen ne Gjykaten e Rrethit Gjyqsor Tirane per te bere ndryshimet
perkatese ne Regjistrin Tregtar te Shogerive .

Kjo kontrate shitblerje perben marveshjen e plote midis paleve duke zevendesuar te gjitha
marveshjet e mepareshme verbale apo te dokumentuara midis tyre .

Ajo ka formen ¢ parashikuar ligjore per tjetersimin e pasurise vullnet ky i cili eshte shprehur ne
kete kontrate shitblerje .

Kjo kontrate u perpilua ne kater kopje origjinale me te njejten vlere ligjore e perbere sejcila pre;
tre fletesh .

Nije kopje regjistrohet dhe arshivohet ne kete Zyre Noterie

Nje kopje pala shitese

Nje kopje pala blcrese

Nje kopje Gjykata e Rrethit Gjygsor Tirane

Kontrata pasi lexohet prej paleve ,u gjet konform vullnetit te tyre te pavesuar,u nenshkrua ne
pranine time .

Une Noterja pasi ¢ gjej aktin konform ligjit dhe pasi u binda per vullnetin e tyre € legalizoj
kontraten me firmen time si te rregullt ligjerisht.

PALA SHITESE PALA BLERESE

LAME VERUARI - NASIP XHELILA

N il




